[image: Дзержинский р-н - герб (вариант 1)]

	                                                КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ
                            (исполнительно - распорядительный орган)
                МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14  марта   2023  года                   г. Кондрово                                       № 376

 О внесении изменений в постановление администрации Дзержинского района от 30.12.2020 № 1741 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном районе «Дзержинский район» (в редакции постановления администрации от 10.02.2023 №220)

           В соответствии с постановлением администрации Дзержинского района от 14.08.2013 № 1931 «Об утверждении  Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район»,
            П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1.  Внести изменение в постановление администрации Дзержинского района от 30.12.2020 № 1741 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном районе «Дзержинский район» (в редакции постановления администрации от 10.02.2023 №220), изложив Приложение к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  управляющего делами администрации   Дзержинского района С.А. Юркову.
           3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Дзержинского района		  	              Е.О. Вирков

Приложение
к постановлению администрации
Дзержинского района
[bookmark: _GoBack]от 14.03.2023г. № 376

Приложение к Программе
« Развитие муниципального управления
в муниципальном районе «Дзержинский район»

Перечень программных  мероприятий муниципальной программы
  «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

	№
п/п
	Мероприятие
	Источники
финансирования
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемые     результаты

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение деятельности Дзержинского районного Собрания

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии МР «Дзержинский район»
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	2289,7
	2009,762
	1894,7
	1894,7
	1894,7
	2021-2025
	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств

	1.2
	Депутаты представительного органа муниципального района «Дзержинский район»

	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»

	3012,219
	3389,072
	3381,361
	 3381,361
	 3381,361
	2021-2025
	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств

	Всего
	 5 301,919
	5398,834
	5 276,061
	 5 276,061
	 5 276,061

	2
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МР «Дзержинский район»

	2.1
	Высшее должностное лицо администрации (исполнительно-распорядительного органа) Дзержинского района
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	1725,917
	1693,236
	 1798,0
	1798,0
	1798,0
	2021-2025
	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня социальной защищенности  и   создание современной системы материального  стимулирования труда

	2.2
	Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительного органа  муниципальных образований
	Средства бюджета Калужской области
	2 187,36
	2510,2
	2187,36

	2021-2025
	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня социальной защищенности  и   создание современной системы материального  стимулирования труда

	2.3.
	Центральный аппарат
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»

	45825,707
	46323,106
	48587,6
	48638,0
	48638,0
	2021-2025
	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня социальной защищенности  сотрудников,   создание современной системы материального  стимулирования труда

	2.4.
	Мероприятия для обеспечения работы администрации, по исполнению сотрудниками служебных обязанностей
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»

	4706, 20
	5062, 0
	5062, 0
	5062, 0
	2021-2025
	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня социальной защищенности  сотрудников,   создание современной системы материального  стимулирования труда

	2.5
	Мероприятия в рамках реализации Государственной программы Калужской области «Развитие культуры в Калужской области в части формирования и содержания архивных фондов»
	Средства бюджета  Калужской области

	1184,701
	1184,701
	1275,654
	1275,654
	1275,654
	2021-2025
	Архивный отдел Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств

	2.6
	Мероприятия по осуществлению переданных полномочий Российской Федерацией по государственной регистрации актов гражданского состояния
	Средства бюджета  Калужской области

	2443,189
	2208,893
	1648,085
	1868,48
	1955,901
	2021-2025
	Отдел ЗАГС Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств

	2.7
	Субвенции на обеспечение переданных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет средств областного бюджета
	Средства бюджета  Калужской области

	492,714

	Отдел ЗАГС Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств

	2.8
	Обеспечение единовременной выплаты муниципальным служащим при увольнении в связи с выходом на пенсию проработавшим в органах местного самоуправления МР «Дзержинский район»
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»

	71,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	 2021-2025
	Структурные подразделения администрации Дзержинского района
	Повышение уровня социальной защищенности  сотрудников,   создание современной системы материального  стимулирования труда

	2.9
	Предоставление ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы  в МО МР «Дзержинского района
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»

	29,0
	102,0
	102,0
	102,0
	102,0
	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня социальной защищенности  сотрудников,   создание современной системы материального  стимулирования труда

	Всего:
	53 959,588
	58828,336
	 60760,699
	58844,134
	 58931,555

	3
	Обеспечение   деятельности администрации  муниципального района
«Дзержинский район» по решению общегосударственных вопросов»

	3.1
	Организация и проведение протокольно-организационных мероприятий
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район
	323,0
	279,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Формирование положительного имиджа администрации  муниципального района «Дзержинский район».

	3.2
	Уплата годового членского взноса за участие в НО «Совет (Ассоциация) муниципальных образований Калужской области»
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район
	160,0
	160,0
	210,4
	160,0
	160,0
	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Создание системы взаимодействия между   муниципальными образованиями Калужской области

	3.3
	Подготовка и выпуск информационных материалов  изготовление,  баннеров,
 буклетов, сборников, методических
рекомендации и иной полиграфической продукции; изготовление
видеофильмов для проведения мероприятий
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»

	202,0
	285,0
	385,0
	385,0
	385,0
	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Формирование положительного имиджа администрации  муниципального района «Дзержинский район». Обеспечение избирательных прав граждан Дзержинского района

	Всего:
	  685,0
	724,0
	1095,4
	1045,0
	1045,0

	4
	Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Дзержинский район»

	4.1
	Организация дополнительного профессионального обучения муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, в том числе:
организация обучения лиц. включенных в кадровый резерв
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	 80,0
	160,0
	260,0
	260,0
	260,0
	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления,
Развитие кадрового резерва

	4.2
	Проведение ежегодной диспансеризации
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	341,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Выявление ограничений, препятствующих прохождению муниципальной службы

	4.3
	     Аттестация рабочих мест муниципальных служащих
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»

	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Создание условий труда в соответствии с законодательством

	4.4
	Материальное стимулирование
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	2200,0
	3100,0
	2600,0
	3100,0
	3100,0
	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение мотивации и  заинтересованности  работников органов местного самоуправления Дзержинского района

	Всего
	2621,0
	3760,0
	3360,0
	3860,0
	3860,0

	5
	Мероприятия, в рамках осуществления переданных полномочий
по созданию административных комиссий в муниципальном районе «Дзержинский район»

	5.1
	Мероприятие в рамках осуществления переданных полномочий по созданию административных комиссий в муниципальных районах
	Средства бюджета  Калужской области
	91,314
	84,078
	 137,344
	 137,344
	137,344
	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств

	Всего
	91,314
	84,078
	 137,344
	 137,344
	137,344

	6
	Мероприятия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

	6.1
	 Проведение Всероссийской переписи населения
	Средства бюджета  Калужской области

	827,134

	2021-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств

	Всего
	827,134

	Мероприятия по проведению выборов в органы местного самоуправления Дзержинского района

	Проведение выборов
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	350,0
	428,8
	513,043

	2021-2022
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств

	Всего
	350,0
	428,8
	513,043

	7
	Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных образований

	7.1
	Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных образований
	Средства бюджета  Калужской области

	780,60097

	Всего
	780,60097

	8
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов РФ

	8.1
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов РФ
	Средства бюджета  Калужской области

	1543,968
	1917,809

	Всего
	1543,968
	1917,809

	9
	Государственные полномочия по осуществлению уведомлений регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров

	9.1
	Осуществление Государственных полномочий по осуществлению уведомлений регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров
	Средства бюджета  Калужской области

	15,548
	15,548
	15,548
	2023-2025
	Администрации муниципального района «Дзержинский район»

	15,548
	15,548
	15,548

	Итого по программе
	66160,52397
	71141,848
	71158,095
	69187.087
	69265,508

image1.png